Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin

Camara  Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

Camara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo  n°   D2,NY7   de  	5. / 	/)

Livro  n°   0 ,Q,  A  	Fls   6 fj (--)
Ass.

INDICAÇÃO N° 084/2025

"Construção de um ponto de ônibus no bairro Santo Antônio."

Excelentíssimo Senhor Presidente,

0 Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais indica ao Exmo. Sr. José
Emmanoel Rodrigues Artemenko, as necessárias providências junto a Secretaria competente, para que seja feito
"construção de um ponto de ônibus no bairro Santo Antônio, no terreno baldio, em frente a quadra."

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO, que compete à Prefeitura Municipal a construção e manutenção dos pontos
de ônibus no municipio.

CONSIDERANDO, a recente conquista do ônibus escolar passar a entrar no bairro Santo Antônio.

CONSIDERANDO, que os pais e alunos, não tem onde ficar enquanto esperam o ônibus escolar,
ficando expostos ao sol e chuva.

CONSIDERANDO, que a exposição solar em excesso pode trazer danos irreparáveis a saúde.

É de urgência o atendimento a esta indicação.

Diante do exposto, solicito a atenção de Vossa Excelência no atendimento desta indicação.

Engenheiro Paulo de Frontin - RJ, 18 de fevereiro de 2025.

VINÍCIUS DE ALMEIDA DOS SANTOS NORA
Vereador Autor

Pça Nelson Salles, n° 27 - 2° Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000

	Page 1